SISTEMA PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE JUAREZ

Del 1 de abril al 30 de junio de 2019y 2018

Estado de Flujos de Efectivo

Hora de Impresion:

D.2.5

Fecha: martes, 16 de julio de 2019

02:03 p.m

. Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago -

Participaciones y Aportaciones )
‘Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion .

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales ‘
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
" Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

‘Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos ‘

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos dekEfe't':tivo'por Actividades de Operacion

30,434,845.88

1,159,424.12

610,950.00

28,504,420.48

160,051.28

33,811,614.58
15,500,704.70
7,373,193.57
4,346,491.99

6,591,224.32

-3,376,768.70

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

30,245,765.68 Origen 1,111,056.87
: Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso :
Bienes Muebles N 1,111,056.87

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

1,038,771.78 Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
213,320.00 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién - 1,111,056.87
28,791,996.27
201,677.63 Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
26,480,133.35 Origen 1,323,619.89
15,400,019.01 Endeudamiento Neto .
2,409,679.06 : Interno
1,852,835.89 Externo . :
Otros Origenes de Financiamiento. 1,323,619.89
Aplicacion 2,620,186.84
6,808,120.35 Servicios de la Deuda
9,479.04 Interno
Externo v )
Otras Aplicaciones de Financiamiento 2,620,186.84
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -1,296,566.95
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y EquiVaIentes al Efectivo -3,562,278.78
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 1,242,626.17
3,765,632.33 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio -2,323,157.49

0.00

473,789.32

--473,789.32

0.00

2,699,004.12

6,750,776.87

6,750,776.87
-4,061,772.75

S
-759,929.74

4,389,394.12
1,242,626.17

Bajo protesta de decir verdad, Fé‘claramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablementé corectas y son responsabilidad del emisor

Dyl

L.C. MARTHA L. VALVERDE ARAGON
CONTADORA

e D

£h

L .
LIC. SANDRA LUZ ESPINOSA GORDILLO
COORDINADORA ADMINISTRATIVA~




