



SISTEMA PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE JUAREZ

D.2.S

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de abril al 30 de junio de 2019 y 2018

Fecha: martes, 16 de julio de 2019
Hora de Impresión: 02:03 p.m.

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018			
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación								
Origen	30,434,845.88	30,245,765.68	Origen	1,111,056.87	0.00			
Impuestos			Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso					
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			Bienes Muebles	1,111,056.87				
Contribuciones de mejoras			Otros Orígenes de Inversión					
Derechos			Aplicación					
Productos de Tipo Corriente			Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso					
Aprovechamientos de Tipo Corriente			Bienes Muebles	473,789.32				
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,159,424.12	1,038,771.78	Otras Aplicaciones de Inversión					
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de			Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión					
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes				1,111,056.87	-473,789.32			
de Liquidación o Pago			Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento					
Participaciones y Aportaciones	610,950.00	213,320.00	Origen	1,323,619.89	0.00			
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	28,504,420.48	28,791,996.27	Endeudamiento Neto					
Otros Orígenes de Operación	160,051.28	201,677.63	Internos					
Aplicación			Externos					
Servicios Personales	33,811,614.58	26,480,133.35	Otros Orígenes de Financiamiento	1,323,619.89	2,699,004.12			
Materiales y Suministros	15,500,704.70	15,400,019.01	Aplicación					
Servicios Generales	7,373,193.57	2,409,679.06	Servicios de la Deuda	2,620,186.84	6,750,776.87			
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	4,346,491.99	1,852,835.89	Internos					
Transferencias al resto del Sector Público			Externos					
Subsidios y Subvenciones			Otras Aplicaciones de Financiamiento	2,620,186.84	6,750,776.87			
Ayudas Sociales	6,591,224.32	6,808,120.35	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento					
Pensiones y Jubilaciones		9,479.04		-1,296,566.95	-4,051,772.75			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos			Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-3,562,278.78	-759,929.74			
Transferencias a la Seguridad Social			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio					
Donativos			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	1,242,626.17	4,389,394.12			
Transferencias al Exterior				-2,323,157.49	1,242,626.17			
Participaciones			L.C. MARTHA L. VALVERDE ARAGON					
Aportaciones			LIC. SANDRA LUZ ESPINOSA GORDILLO					
Convenios			L.C. PERLA MARIA REYES LOPEZ					
Otras Aplicaciones de Operación			DIRECTORA GENERAL					
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-3,376,768.70	3,765,632.33						

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

L.C. MARTHA L. VALVERDE ARAGON
CONTADORA

LIC. SANDRA LUZ ESPINOSA GORDILLO
COORDINADORA ADMINISTRATIVA

L.C. PERLA MARIA REYES LOPEZ
DIRECTORA GENERAL